
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Processo Administrativo Nº 015/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA CAROLINA CABRAL DE OLIVEIRA MARQUES

Data de Publicação: 04/06/2025 11:15:44

10/06/2025 13:54:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ALVORADA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
13/06/2025 10:50:31    CADASTRO DE PROPOSTA    I9 CONTROL SERVICOS LTDA
19/06/2025 18:26:14    CADASTRO DE PROPOSTA    CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI
20/06/2025 15:08:06    CADASTRO DE PROPOSTA    IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA
23/06/2025 16:44:48    CADASTRO DE PROPOSTA    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
24/06/2025 19:27:37    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
24/06/2025 22:17:47    CADASTRO DE PROPOSTA    WILL ROBSON M DOS SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAL E 
DESENTUPIMENTOS LTDA25/06/2025 00:59:13    CADASTRO DE PROPOSTA    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA
25/06/2025 07:02:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA
25/06/2025 07:08:50    CADASTRO DE PROPOSTA    PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA
25/06/2025 08:22:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
25/06/2025 08:23:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. declaro aberta a sessão pública referente ao certame licitatório Pregão Eletrônico, e desde já agradeço 
a todos pela participação. Inicialmente será analisado de forma simplificada as propostas, quanto apresentação dos preços e 
descrição de itens
25/06/2025 08:27:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analise preliminar nas propostas, não foi observado nenhuma irregularidade que interfira na participação dos interessados. Todas as 
propostas são aceitas, ficando para próxima fase analise definitiva e decisão sobre alguma anormalidade que venha a ser 
identificado. Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências deste Edital, apresentarem preços 
excessivos ou inexequíveis, ou contiverem irregularidades insanáveis.
25/06/2025 08:27:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que é de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente 
no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo pregoeiro no chat e o atendimento ao prazo de envio de 
Proposta reformulada e documentação, sob pena de desclassificação e aplicação das sanções administrativas.
25/06/2025 08:28:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
25/06/2025 08:28:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na condução da fase pública do pregão eletrônico, o pregoeiro, a partir da sessão inicial de lances até o resultado final do certame, 
deverá sempre avisar previamente aos licitantes, via sistema (chat), a suspensão temporária dos trabalhos, bem como a data e o 
horário previstos de reabertura da sessão, em respeito aos princípios da publicidade, da transparência e da razoabilidade (grifo 
nosso). Acórdão 3486/2014-Plenário - 03/12/2014
25/06/2025 08:30:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Itens em disputa.
25/06/2025 09:09:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, em razão da oscilação da internet, não foi possível ver a mensagem pedindo o cancelamento do lance em tempo hábil. 
Portanto, foi necessário retroagir a fase para realizar o cancelamento do lance e permitir a continuação da disputa. 
25/06/2025 09:18:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, ultrapassada a fase de lances, iniciaremos agora a fase de negociação dos preços finais, onde o Pregoeiro irá ofertar uma 
Contraproposta aos licitantes que ofertaram o menor preço para os itens. Ainda em tempo, informo que a negociação se dará nos 
chats dos itens.
25/06/2025 09:20:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro concede um prazo de 10 minutos para resposta a Contraproposta.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 25/06/2025 09:22:28

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LTDA

 404 50.892.109/0001-59 111,73 97,58 Sim

2 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC 
LTDA

 393 40.789.708/0001-98 111,73 97,60 0,02 Sim

3 I9 CONTROL SERVICOS LTDA  011 19.915.692/0001-26 111,00 99,99 2,45 Sim

4 CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES 
EIRELI

 798 29.505.771/0001-12 100,00 100,00 0,01 Sim

5 PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA  020 13.350.372/0001-90 111,73 102,99 2,99 Não

6 WILL ROBSON M DOS SANTOS 
PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAL E

 303 23.070.786/0001-19 111,00 106,00 2,92 Sim

7 ALVORADA SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

 347 41.126.842/0001-71 111,50 111,50 5,19 Sim

8 IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA  472 42.073.258/0001-68 111,73 111,73 0,21 Sim

9 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  300 36.207.681/0001-00 111,73 111,73 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/06/2025 11:15:44    PUBLICADO    

05/06/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/06/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/06/2025 08:31:35    DISPUTA    

25/06/2025 08:31:35    LANCE    ALVORADA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 347) 111,50

25/06/2025 08:31:35    LANCE    I9 CONTROL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 111,00

25/06/2025 08:31:35    LANCE    CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 798) 100,00

25/06/2025 08:31:35    LANCE    IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 472) 111,73

25/06/2025 08:31:35    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 300) 111,73

25/06/2025 08:31:35    LANCE    WILL ROBSON M DOS SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAL E 
DESENTUPIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 303)

111,00

25/06/2025 08:31:35    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 111,73

25/06/2025 08:31:35    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 111,73

25/06/2025 08:31:35    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 111,73

25/06/2025 08:31:50    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 110,00

25/06/2025 08:31:59    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 98,00

25/06/2025 08:32:25    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,99

25/06/2025 08:34:47    LANCE    I9 CONTROL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 99,99

25/06/2025 08:35:43    LANCE    WILL ROBSON M DOS SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAL E 
DESENTUPIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 303)

109,00

25/06/2025 08:36:04    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 108,00

25/06/2025 08:40:33    LANCE    WILL ROBSON M DOS SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAL E 
DESENTUPIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 303)

107,00

25/06/2025 08:40:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LIMPEZA DE FOSSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: m³
Descrição: limpeza de fossas sépticas, em todas as escolas da rede municipal de ensino.
Quantidade: 696 Valor Unit.: 97,58 Valor Total: 67.915,68

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 5Gerado em: 25/06/2025 09:22:28

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



25/06/2025 08:41:07    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,96

25/06/2025 08:42:01    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,95

25/06/2025 08:43:37    LANCE    WILL ROBSON M DOS SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAL E 
DESENTUPIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 303)

106,00

25/06/2025 08:44:28    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,94

25/06/2025 08:45:50    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,93

25/06/2025 08:47:33    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,92

25/06/2025 08:47:54    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,91

25/06/2025 08:48:29    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,90

25/06/2025 08:48:36    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,89

25/06/2025 08:49:29    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 105,00

25/06/2025 08:50:16    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,88

25/06/2025 08:50:25    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,87

25/06/2025 08:52:17    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,86

25/06/2025 08:53:02    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 104,00

25/06/2025 08:53:12    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 103,00

25/06/2025 08:53:19    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,85

25/06/2025 08:55:10    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,84

25/06/2025 08:55:14    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,83

25/06/2025 08:57:02    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,82

25/06/2025 08:57:15    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,81

25/06/2025 08:57:33    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,80

25/06/2025 08:57:53    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,79

25/06/2025 08:58:18    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,78

25/06/2025 08:58:38    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,76

25/06/2025 08:58:50    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,75

25/06/2025 08:58:58    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,74

25/06/2025 08:59:20    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,73

25/06/2025 08:59:24    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,72

25/06/2025 08:59:32    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,71

25/06/2025 08:59:38    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,70

25/06/2025 08:59:45    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,69

25/06/2025 08:59:53    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,68

25/06/2025 09:00:02    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,67

25/06/2025 09:00:06    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,66

25/06/2025 09:00:17    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,65

25/06/2025 09:00:20    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,64

25/06/2025 09:00:28    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 67,63

25/06/2025 09:00:38    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,61

25/06/2025 09:00:51    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 393) 97,60

25/06/2025 09:01:24    MENSAGEM    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404)
Pedimos o cancelamento do ultimo lance
25/06/2025 09:01:25    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 102,99

25/06/2025 09:01:30    MENSAGEM    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 67,63.

3 de 5Gerado em: 25/06/2025 09:22:28

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



25/06/2025 09:02:07    MENSAGEM    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404)
O valor seria 97,63
25/06/2025 09:03:17    MENSAGEM    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404)
Senhor pregoeiro.. erro um erro de digitação
25/06/2025 09:03:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 300, PARTICIPANTE 472 que apresentaram o valor de 111.73.
25/06/2025 09:03:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
25/06/2025 09:03:25    NEGOCIAÇÃO    

25/06/2025 09:05:42    HABILITAÇÃO    

25/06/2025 09:06:34    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/06/2025 09:06:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Retroação em função do cancelamento do lance do item 1.
25/06/2025 09:06:44    DISPUTA    

25/06/2025 09:06:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 404 no valor de 67,63 foi cancelado.
25/06/2025 09:07:27    LANCE    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404) 97,58

25/06/2025 09:16:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 472, PARTICIPANTE 300 que apresentaram o valor de 111.73.
25/06/2025 09:16:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
25/06/2025 09:16:44    NEGOCIAÇÃO    

25/06/2025 09:19:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 404: Em conformidade com o acordão 2622/2021 – Plenário TCU. A pregoeira em busca de preços mais 
vantajosos para a administração, negocia o preço final ofertado pela empresa com uma contraproposta no Valor de R$97,50. 
25/06/2025 09:21:27    MENSAGEM    TOTALLIMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 404)
Prezado Pregoeiro(a), Infelizmente estamos no limite.
25/06/2025 09:22:28    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA CAROLINA CABRAL DE OLIVEIRA MARQUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SONIA ALMEIDA DE LIMA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARIA DO CARMO LEITE DE FREITAS

4 de 5Gerado em: 25/06/2025 09:22:28

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE



5 de 5Gerado em: 25/06/2025 09:22:28

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE


